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Zacni Obywatele
i Obywatelki!

IĄTĄ rocznicę czynu zbrojnego Polski powstającej, doko-nanego w dniu 6-go Sierpnia 1914-go roku, Lud Polskina wychodźtwie amerykańskim będzie obchodzić wielceuroczyście. Jest to bowiem pierwsza rocznica tego wiel-kiego wypadku dziejowego, jaką obchodzimy po zakończeniuzwycięskiej wojny ze wszystkimi zaborcami Polski, po zwycię-stwie idei demeokratyeznej nad trzema imperjalizmami: rosyj-skim, niemieckim i austrjackim. Polska jest wolną i niepodległą,a największy Jej syn, Józef Piłsudski, jest Głową Rzeczypospo-litej Polskiej z woli Narodu, który czci Go i miłuje za wszystko,co wycierpiał i uczynił dla wyzwolenia Ojczyzny.Dotychczas my jedni, członkowie i sympatycy KomitetuObrony Narodowej, obchodziliśmy dzień 6-go Sierpnia, jakoŚwięto narodowe. Myśmy wiedzieli i rozumieli od pierwszejchwili, że w dniu tym narodziła się Polska Niepodległa, bo byłto dzień zbrojnego czynu, dzień wystąpienia Polski z bronią wręku na arenę dziejową. Liczba znaczna polaków па wychodź-twie zachowywała się obojętnie wobec tego święta narodowego, " 3bo jedni nie rozumieli jeszcze doniosłości czynu Piłsudskiego, a JÓZEF PIŁSUDSKI

inni byli bałamuceni przez jawnych i tajnych przeciwnikównie- Republiki Polskiej
podległości Polski. °

 

Dziś rozumieją już wszyscy wielkość i zasługi Piłsudskiego i jego bohaterskich 2ofnierzy-Legjonistow.
Dziś, gdy się sprawdziła nasza przepowiednia, że pierwszym Naczelnikiem Państwa Polskiego będzie ten, który
pierwszy powołał Lud do broni i poprowadził go do walki z najęźdcą, niema już w Pólsce człowieka, któryby,
nie czcił i nie wielbił tego bohatera. Dziś jest rzeczą konieczną, aby cały Lud Polski na wychodźtwie brał tłumą

ny udział w obchodach na cześć pierwszego dnia walki Polski o niepodległość w wojnie powszechnej, na częśł
wielkiego wodza i dzielnych kolegów. auf

Komitet Obrony Narodowej na zjeździe rocznym w Bostonie uchwalił poświęcić miesiące Sierpień ij
Wrzesień urządzaniu uroczystych obchodów na cześć Piłsudskiegoi Legjonów we wszystkich polskich kolo-
пјасћ. Uchwalono zebrać fundusz jaknajwiększy na potrzeby Polski, który ma być wręczony Józefowi Pił
sudskiemu, jako Pierwszemu Obywatelowi Polski, do rozporządzenia według Jego uznania. у

Przybywajcie, zacni Rodacy i Rodaczki, na te obchody i składajcie wasze ofiary na fundusz Piłsud>
skiego. Gţosz ten będzie najlepszą ofiarą na potrzeby Państwa Polskiego, bo w ręku Naczelnika, cieszącego się

___ czcią i miłością całego Narodu, będzie obrócony na najlepszy użytek, :
  

  

 

 

 



Zapomnijcie w dniach tych obchodów o walkach i różnicach partyjnych. Piłsudski nie jest człowiekiem
partji. Jest On mężem opatrznościowym; stoi ponad partjami i obozami, jak niegdyś Kościuszko, i pracuje

wyłącznie dla przyszłości Polski. Kto kocha Polskę, kto się czuje dobrym polakiem, stoi dziś przy Piłsudskim.
Milezg o nim, lub napadająna niego zdaleka, tylko ludzie całkiem świadomie niechętnii nieżyczliwi całości
i rozwojowi mocy i potęgi młodej Rzeczypospolitej › Polskiej.

 

Piłsudski jest w Polsce nie tylko najlepszym przedstawicielem i pracownikiem potęgi politycznej państwa
polskiego, Jest on także najlepszym, najczynniejszym i najpotężniejszym wodzem polskiego postępu, który
pracuje dla zwycięstwa idei Ludowładztwa w Polsce.

Postęp był w Polsce zawsze złączony z walką o byt i potęgę państwa. Ludzie postępu bronili Polskę
i podnosili Ja ku górze. Ludzie zaś reakcji gubili Ją, handlowali Nią i nadużywali Jej dla swych osobistych
interesów. Postęp w Polsce jest bezpiecznym tak długo, jak długo na czele państwa będzie stać Józef Piłsudski.
Mądry ten, rozwaźny i śmiały Wódz już nakreślił plany niezbędnych reform: rolnej, robotniczej, szkolnej - i
prowadzi naród ręką pewną ku lepszej przyszłości. Wszyscy prawdziwi polscy postępowcy wierzą Mu i stoją
przy Nim. Stań, Ludu Polski, w całej twej sile, a ujrzysz niebawemsłońce zupełnej wolności i pomyślności
przyświecające wyzwolonej z jarzm najeźdźców Ojczyźnie.

 

Stań, Ludu Pólski na wychodźtwie, całą twą siłą przy zwolennikach i bojownikach postępu, przy tych,
co pierwsi poznali i uznali Piłsudskiego i stali przy Nim wiernie przez cały czas wielkiej wojny. Przyjdź na
obchody Piłsudskiego i złóż swą obecnością i ofiarnością świadectwo, żeś już dojrzał do Ludowładztwa.

Niech żyje Polska wolna, ludowa, Polska Chłopów i Robotników!
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KOMITET OBRONY NARODOWEJ W AMERYCE. -
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UWAGA: - Obchody odbędą się we wszystkich osadach polskich, Uważajcie na specjalne ogłoszenie, gdziei kiedy odbędzie się obchód w Waszej dzielnicy.
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